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        PREZYDENT MIASTA 

             SKIERNIEWICE

Pani Krystyna Cieślak 

Radna Rady Miasta Skierniewice

Nasz znak: POL.3120.21.2023

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 4 lipca 2023 r. uprzejmie informuję, że w latach 2021 –

2022, na podstawie art. 67a § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2022 r.

poz 2651 z późn. zm.), umorzono – na wniosek osób fizycznych oraz osób prawnych zaległy podatek od

nieruchomości w następującej wysokości:

 w 2021 r. umorzono zaległy podatek od nieruchomości w łącznej wysokości 349 006,90 zł.  Ulgi

udzielono 28 osobom fizycznym (253 992,90 zł) oraz 1 osobie prawnej (95 014,00 zł);

 w 2021 r. umorzono odsetki za zwłokę od zaległego podatku od nieruchomości w łącznej wysokości

37 373,00 zł. Ulgi udzielono 23 osobom fizycznym (29 862,00 zł) oraz 1 osobie prawnej (7 511,00 zł);

 w 2022 r.  umorzono zaległy podatek od nieruchomości  w łącznej  wysokości  17 309,41 zł.  Ulgi

udzielono 10 osobom fizycznym;

 w 2022 r. umorzono odsetki za zwłokę od zaległego podatku od nieruchomości w łącznej wysokości

3 208,00 zł. Ulgi udzielono 7 osobom fizycznym (2 017,00 zł) oraz 2 osobom prawnym (1 191,00 zł).

Informuję, że zgodnie z art. 293 § 1 i § 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2651 z późn. zm.) wszelkie dane zawarte w deklaracjach oraz innych dokumentach

składanych przez podatników, płatników lub inkasentów objęte są tajemnicą skarbową. Przepis ten stosuje

się również do danych zawartych w aktach postępowania podatkowego. Art. 298 i 299 Ordynacji podatkowej

zawierają wykaz podmiotów, którym mogą być udostępnione akta objęte tajemnicą skarbową. Radni, w tym

członkowie komisji rewizyjnej, nie znajdują się w tym katalogu. Również z innych przepisów powszechnie

obowiązujących nie wynikają uprawnienia radnych w tym zakresie. Mając powyższe na uwadze w/w dane

dotyczące wysokości umorzonego podatku od nieruchomości w latach 2021 – 2022 podane są w formie

zintegrowanej.

Zauważyć jednak należy, że zgodnie z art. 37 ust. 1 pkt 2 lit. f ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.

o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) zarząd jednostki samorządu terytorialnego

jest zobowiązany podać do publicznej wiadomości, w terminie do końca maja danego roku za rok poprzedni,

wykaz  osób  prawnych  i  fizycznych  oraz  jednostek  organizacyjnych  niemających  osobowości  prawnej,

którym  w  zakresie  podatków  i  opłat  udzielono  ulg,  odroczeń  i  umorzeń  lub  rozłożono  spłatę  na  raty



w kwocie przewyższającej łącznie 500 zł,  wraz ze wskazaniem wysokości umorzonych kwot i  przyczyn

umorzenia. Wykazy te – w części dotyczącej podatku od nieruchomości – zostały załączone do niniejszego

pisma. Nadto informuje, że pełne wykazy znajdują się na stronie internetowej Urzędu Miasta Skierniewice:

https://www.bip.um.skierniewice.pl/dokumenty/Informacja_art_37_pkt2_o_wykonaniu_budzetu_za_2021r..pdf

oraz

https://www.bip.um.skierniewice.pl/dokumenty/Informacja_art_37_pkt2_o_wykonaniu_budzetu_za_IV_kwartał_2022r..pdf
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https://www.bip.um.skierniewice.pl/dokumenty/Informacja_art_37_pkt2_o_wykonaniu_budzetu_za_2021r..pdf
https://www.bip.um.skierniewice.pl/dokumenty/Informacja_art_37_pkt2_o_wykonaniu_budzetu_za_2021r..pdf

